Ханты-Мансийский автономный округ — Югра

Постановление от 28 августа 2003 года № 169

О внесении изменений в постановление Главы Администрации автономного округа от
01.08.1995 N 160

Принято

Губернатором Ханты-Мансийского автономного округа

В связи с введением в действие Земельного кодекса Российской Федерации, учитывая принятие постановления

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 04.03.2002 N 118-п "О мерах по обеспечению

функционирования особо охраняемых природных территорий регионального (окружного) значения на территории

автономного округа" и создание учреждения Ханты-Мансийского автономного округа "Объединенная дирекция

особо охраняемых природных территорий":

Внести в постановление Главы Администрации Ханты-Мансийского автономного округа от 01.08.1995 N 160 "Об

образовании государственного биологического заказника регионального значения "Сорумский" следующие

изменения:

1.

Преамбулу изложить в следующей редакции:1.1.

{quote}"В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных

территориях":".{/quote}

Пункт 3 изложить в следующей редакции:1.2.

{quote}"3. Обеспечение функционирования заказника возложить на учреждение Ханты-Мансийского автономного

округа "Объединенная дирекция особо охраняемых природных территорий".".{/quote}

Пункт 4 изложить в следующей редакции:1.3.

{quote}"4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства

автономного округа В.И.Карасева.".{/quote}

В приложении 2 к постановлению "Положение о государственном биологическом заказнике "Сорумский":1.4.

пункт 3 изложить в следующей редакции: "3. Обеспечение функционирования государственного биологического

заказника "Сорумский" осуществляется учреждением Ханты-Мансийского автономного округа "Объединенная

дирекция особо охраняемых природных территорий".";

в абзаце 4 пункта 8 слова "по соответствующим методикам ЦНИЛ Главохоты Российской Федерации"

исключить;

пункт 10 исключить;

в пункте 11 исключить предложение следующего содержания: "В случае обоснованной необходимости

земельные участки заказника могут быть изъяты у вышеназванных категорий собственников в установленном

законом порядке.";

пункт 12 исключить;

в абзаце 2 пункта 14 слова "Отделом охотничьего хозяйства Администрации округа (или района) и его

непосредственным руководителем" заменить словами "учреждением Ханты-Мансийского автономного округа

"Объединенная дирекция особо охраняемых природных территорий";

абзац 3 пункта 14 исключить;

в пункте 16 слова "и несут за его нарушение административную, уголовную и иную установленную законом

ответственность (статья 22, пункты 2 - 5 Закона "Об особо охраняемых территориях")" исключить;

http://docs.pravo.ru/entity/get/12/26639500/?entity_id=490851099

пункт 21 изложить в следующей редакции: "21. Расходы по обеспечению функционирования государственного

биологического заказника "Сорумский" производятся за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного

округа и иных не запрещенных законодательством источников.";

пункт 22 изложить в следующей редакции: "22. Охрана государственного биологического заказника "Сорумский"

обеспечивается учреждением Ханты-Мансийского автономного округа "Объединенная дирекция особо

охраняемых природных территорий" и Управлением по охране окружающей природной среды Ханты-

Мансийского автономного округа.";

пункты 23 - 28 и раздел VII "Контроль за соблюдением режима заказника" исключить.

Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства автономного

округа В.И.Карасева.

2.

Губернатор

автономного округа

А.В.ФИЛИПЕНКО